
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

MEIA);DESTINO:SÃO MIGUEL DO GUAMA;ORDENADOR DE DESPESAS:-
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS  DE B. PEREIRA.

Protocolo: 564010
PORTARIA DE DIARIA Nº 108/2020;BENEFICIÁRIO:JORRIMAR MA-
RIANO PEREIRA;MATRÍCULA :5039150-014;FUNÇÃO:ELETRICISTA;OBJE-
TIVO:PARA LEVANTAMENTO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA UDB;PERÍ-
ODO:15.07.2020;Nº DE DIÁRIAS:¹/²(MEIA);DESTINO:SÃO MIGUEL DO 
GUAMA;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS  DE B. 
PEREIRA.

Protocolo: 564098
PORTARIA DE DIARIA Nº 107/2020;BENEFICIÁRIO:CELSON PAULO 
AFONSO JUNIOR;MATRÍCULA :5953138/1;FUNÇÃO:TÉC. EM PLANEJA-
MENTO–ENGº CIVIL;OBJETIVO:PARA LEVANTAMENTO DOS SERVIÇOS DE 
REFORMA DA UDB;PERÍODO:24.07.2020;Nº DE DIÁRIAS:¹/²(MEIA);DES-
TINO :BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIO AUGUSTO MAR-
TINS  DE B. PEREIRA.

Protocolo: 564082

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 534028, 
DE 16.03.2020; PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
Nº041/2020;PROCESSO Nº 2020/190453;NOME:FLÁVIO YASSUSHI 
IKEDA; PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 535093, DE 18.03.2020; PORTARIA DE 
SUPRIMENTO DE FUNDO Nº053/2020;PROCESSO Nº 2020/190328;NO-
ME:EMANOEL SEBASTIÃO POMPEU PANTOJA; ORDENADOR: CLAUDIO AU-
GUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 564028

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0740/2020-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 20 DE JULHO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento nos arts. 199, 204 e 
208, caput, da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da PORTARIA Nº. 909/2019-GAB/CORREG, de 19/06/2019, 
publicada no DOE nº. 33901 de 24/06/2019, sobrestado pela PORTARIA 
Nº. 0053/2020-GAB/CORREG, de 21/01/2020, publicada no DOE nº. 
34097 de 24/01/2020; e último ato, dessobrestamento pela PORTARIA 
Nº. 0619/2020-GAB/CORREG, de 26/06/2020, publicada no DOE nº. 
34266 de 29/06/2020, referente aos fatos de que trata o Processo nº. 
2017/0000021035, ante as razões apresentadas no Memo. nº. 014/2020-
CPAD, de 16/07/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

PORTARIA Nº. 0741/2020-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 20 DE JULHO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199 da 
Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Reconduzir a Comissão atualmente composta pelos servidores 
TEREZA CRISTINA DE SOUZA FREITAS DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2, 
Téc. em Gestão Pública; MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº. 5495369/1, 
Téc. em Gestão de Meio Ambiente; e, ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, 
Mat. nº. 5905954/1, Assistente Administrativo; para, sob a presidência do 
primeiro, dar continuidade, no prazo de 30 (trinta) dias, aos trabalhos de 
apuração em Sindicância Acusatória instaurada através da PORTARIA Nº. 
1728/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, publicada no DOE nº. 34016 
de 22/10/2019, sobrestado pela PORTARIA Nº. 0054/2020-GAB/CORREG, 
de 21/01/2020, publicada no DOE nº. 34097 de 24/01/2020; e último 
ato, dessobrestamento pela PORTARIA Nº. 0620/2020-GAB/CORREG, 
de 26/06/2020, publicada no DOE nº. 34266 de 29/06/2020, referente 
aos fatos de que trata o Documento nº. 2018/0000060026, bem assim 
aqueles conexos que emergirem no decorrer das atividades, ante as razões 
apresentadas no Memo. nº. 013/2020-CSIND, datado de 13/07/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

PORTARIA Nº. 0742/2020-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 20 DE JULHO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199 da 
Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Reconduzir a Comissão atualmente composta pelos servidores 
MÁRCIA MARIA CAMPOS, Mat. nº. 57196267/1, Téc. em Gestão 
Pública; LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, Mat. nº. 57193087/1, Téc. 
em Gestão Pública; e, GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA, Mat. 
nº. 57191235/2; Téc. em Gestão Pública; para, sob a presidência da 
primeira, dar continuidade, no prazo de 30 (trinta) dias, aos trabalhos de 
apuração em Sindicância Acusatória instaurada através da PORTARIA Nº. 
1729/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, publicada no DOE nº. 34016 
de 22/10/2019, sobrestado pela PORTARIA Nº. 0055/2020-GAB/CORREG, 
de 21/01/2020, publicada no DOE nº. 34097 de 24/01/2020; e último 
ato, dessobrestamento pela PORTARIA Nº. 0621/2020-GAB/CORREG, 
de 26/06/2020, publicada no DOE nº. 34266 de 29/06/2020, referente 
aos fatos de que trata o Documento nº. 2019/0000007716, bem assim 
aqueles conexos que emergirem no decorrer das atividades, ante as razões 
apresentadas no Memo. nº. 010/2020-CSIND, datado de 17/07/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 562928

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2020-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 140410/2020 e 
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, IAGO 
LOBÃO DOS ANJOS, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 
009/2020 - SEMAS, cujo objeto é a aquisição de equipamentos eletrônicos, 
para atender as necessidades internas da AISC desta Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, tendo como vencedora do 
certame as empresas abaixo discriminadas:
Empresa: MOGIMA COMERCIAL EIRELI  / CNPJ Nº 02.865.717/0001-21
Item 07: Valor total do item: R$. 21.800,00
Empresa: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP / CNPJ 
Nº 13.728.507/0001-08
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 08: Valor total do item: R$. 1.520,00
Belém/PA, 24 de Julho de  2020.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias em exercício.
SEMAS/PA

Protocolo: 564269

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 009/2020-SEMAS
A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA Nº 548/2020 – GAB/SEMAS, 
DE 18 de junho de 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR 
o Pregão Eletrônico nº 009/2020 – SEMAS, cujo objeto é aquisição de 
equipamentos eletrônicos, para atender as necessidades internas da AISC 
desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, 
de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital, 
as empresas abaixo relacionadas:
Empresa: MOGIMA COMERCIAL EIRELI  / CNPJ Nº 02.865.717/0001-21
Item 07: Valor total do item: R$. 21.800,00
Empresa: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS - EPP / CNPJ 
Nº 13.728.507/0001-08
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 08: Valor total do item: R$. 1.520,00
Belém/PA, 24 de Julho  de  2020
KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL
PREGOEIRA/CPL/SEMAS

Protocolo: 564272

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 733/2020 - GAB/SEMAS 17 DE JULHO DE 2020.
Objetivo: Conduzir Secretário Adjunto de Gestão de Recursos Hídricos aos 
Municípios.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Marabá/PA.
Destino: Parauapebas/PA e São Félix do Xingú/PA
Período: 01 a 09/08/2020 – 08 e ½ diárias.
Servidor:
- 5931888/2 - ALEX DA SILVA COSTA (MOTORISTA)
O rdenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício.

Protocolo: 562581


